Prefeitura Municipal de Domingos Martins
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Bernardino Monteiro,22 – Centro – Domingos Martins – Espírito Santo
CEP 29260-000 – Fone: (27) 3268-1344 / 1239

www.domingosmartins.es.gov.br
comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

DECLARAÇÃO DE ATOS LEGAIS DE CRIAÇÃO, ALTERAÇÃO E

REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS, CARREIRAS E EMPREGOS PÚBLICOS

Declaramos para os devidos fins, que a Prefeitura Municipal de Domingos Martins

promoveu no exercício de 2023 a edição das seguintes leis:

- Lei Ordinária Nº 3.095/2022 – publicada no DOM/DM – 21/12/2022

Que fixa o valor do auxílio alimentação para os servidores públicos ativo

leismunicipais.com.br/camara/es/domingos-martins

- Lei Ordinária 3.093/2022 – publicada no DOM/DM – 12/12/2022

Concede Revisão Geral de Vencimento aos Servidores Públicos do município de

Domingos Martins/ES.

leismunicipais.com.br/camara/es/domingos-martins

- Lei Ordinária 3.107/2023 – publicada no DOM/DM – 06/06/2023

Cria cargos na educação: 04 cargos de auxiliar de atividades educacionais e 02

cargos de professor PA.

leismunicipais.com.br/camara/es/domingos-martins

- Lei Ordinária 3.104/2023 – publicada no DOM/DM – 04/04/2023

Cria auxilio alimentação para estagiários

leismunicipais.com.br/camara/es/domingos-martins

Prefeitura Municipal de Domingos Martins
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Bernardino Monteiro,22 – Centro – Domingos Martins – Espírito Santo
CEP 29260-000 – Fone: (27) 3268-1344 / 1239

www.domingosmartins.es.gov.br
comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

- Lei Ordinária 3.102/2023 – publicada no DOM/DM – 06/03/2023

Cria cargos na Prefeitura : 04 de motorista e 11 de operador e máquina

leismunicipais.com.br/camara/es/domingos-martins

- Decreto Normativo Nº 4.204/2023 – Piso do Magistério

Assim, por ser verdade firmo a presente declaração.

Domingos Martins, 19 de Março de 2024.

WANZETE KRUGER

PREFEITO MUNICIPAL

	WANZETE KRUGER

		2024-03-26T16:06:27-0300
	WANZETE KRUGER:48814709734